[bookmark: _GoBack]14- Ata de instalação e início dos trabalhos:
[bookmark: _Toc401590594][bookmark: _Toc401590638][bookmark: _Toc496013596][bookmark: _Toc496014061][bookmark: _Toc496014157][bookmark: _Toc496014862]ATA DE INSTALAÇÃO E INÍCIO DOS TRABALHOS

Aos ______ dias do mês de ___________________ de __________, no (Órgão), no (Endereço), (Cidade/Estado), às ___________ horas, presentes (nome do presidente), (nome do 1º vogal) e (nome do 2º vogal), respectivamente presidente e membros da Comissão de (Processo Administrativo Disciplinar ou de Sindicância Investigativa) , designada pela Portaria nº _____, de ___ de _______ de _____, foram iniciados os trabalhos destinados à apuração dos fatos mencionados no Processo n° ____________________________, deliberando-se por:

· encaminhar memorando à autoridade instauradora e ao titular da unidade em que ocorreram as irregularidades, informando acerca do início dos trabalhos da presente comissão;
· providenciar cópia dos autos (meio físico ou digital);
· designar como secretário da comissão o servidor ______________________________; e
· realizar a leitura dos autos.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________
Presidente

_______________________________________________
Membro

________________________________________________
Membro

14

-

Ata de

i

nstalação e início dos trabalhos:

ATA DE INSTALAÇÃO E INÍCIO DOS TRABALHOS

Aos ______ dias do mês de ___________________ de __________, no

(Órgão), no (Endereço), (Cidade/Estado),

às ___________ horas,

presentes (nome do

presidente), (nome do 1º vogal) e (nome do 2º vogal), respectivamente presidente e

membros da Comissão de

(

Processo Administrativo Disciplinar

ou de Sindicância

Investigativa)

, designada pela Portaria nº _____, de ___ de _______ de ___

__, foram

iniciados os trabalhos destinados à apuração dos fatos mencionados no Processo n°

____________________________, deliberando

-

se por:

·

encaminhar memorando à autoridade instauradora e ao titular da

unidade em que ocorreram as irregularidades, infor

mando acerca do início dos trabalhos da

presente comissão;

·

providenciar cópia dos autos (meio físico ou digital);

·

de

signar como secretário da comissão o servidor ______________________________; e

·

realizar a leitura dos autos.

Nada mais havendo a ser trat

ado, foi lavrado o presente termo que vai

assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________

Presidente

_______________________________________________

Membro

________________________________________________

Membro

  14 -   Ata de   i nstalação e início dos trabalhos:   ATA DE INSTALAÇÃO E INÍCIO DOS TRABALHOS       Aos ______ dias do mês de ___________________ de __________, no  (Órgão), no (Endereço), (Cidade/Estado),  às ___________ horas,   presentes (nome do  presidente), (nome do 1º vogal) e (nome do 2º vogal), respectivamente presidente e  membros da Comissão de  ( Processo Administrativo Disciplinar   ou de Sindicância  Investigativa)  , designada pela Portaria nº _____, de ___ de _______ de ___ __, foram  iniciados os trabalhos destinados à apuração dos fatos mencionados no Processo n°  ____________________________, deliberando - se por:        encaminhar memorando à autoridade instauradora e ao titular da  unidade em que ocorreram as irregularidades, infor mando acerca do início dos trabalhos da  presente comissão;      providenciar cópia dos autos (meio físico ou digital);      de signar como secretário da comissão o servidor ______________________________; e      realizar a leitura dos autos.       Nada mais havendo a ser trat ado, foi lavrado o presente termo que vai  assinado pelo presidente e pelos membros.                _______________________________________________   Presidente     _______________________________________________   Membro     ________________________________________________   Membro